铁道部关于加强铁路工程建设标准动态管理的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E9_93_81_E

9_81_93_E9_83_A8_E5_c80_323505.htm 铁道部关于加强铁路工

程建设标准动态管理的通知（铁建设函[2006]98号 2006年3

月20日） 做好铁路工程建设标准动态管理，及时跟踪了解和

研究标准执行过程中的技术问题，特别是客运专线有关标准

执行中的问题，根据《铁路工程建设标准管理办法》（铁建

设〔2004〕143号）和《铁路工程建设标准设计管理办法》（

铁建设〔2004〕146号），现将有关事项和要求通知如下： 一

、日常管理 1.标准动态跟踪日常管理工作由经规院（标准所

、定额所）负责。经规院（标准所、定额所）应加强对有关

单位的督促和指导，及时汇总和分析有关单位提出的处理意

见，并每季度向铁道部建设管理司报告情况。铁道部建设管

理司应每季度或不定期召开标准动态情况分析会，及时研究

解决有关标准问题。 2.铁路工程建设标准颁布施行后，其动

态跟踪工作原则上由标准的主编单位负责。标准主编和参编

单位应当及时了解和跟踪与标准有关的科研项目研究成果及

其应用情况，提出标准应补充或修改的意见和建议。 3.经规

院（标准所、定额所）应及时在相关网站上发布有关铁路工

程建设标准最新情况和信息。 二、建设标准 1.客运专线建设

标准动态跟踪应和客运专线工程试验段、国际咨询、工程实

施等工作紧密结合起来。对工程试验段、国际咨询和工程实

施过程中外方提出的中外标准不匹配、不一致等问题，建设

、设计、施工、监理及标准主、参编单位均应要求外方提供

其咨询和标准制订的依据及相关资料，对提出的问题进行研

究，提出修改或补充意见和建议报铁道部建设管理司，抄送

经规院和工管中心。 2.当前客运专线建设标准跟踪的重点是

无碴轨道设计、施工和验收标准；耐久性混凝土设计、施工

全过程质量控制标准；各专业接口及涉及系统集成有关的标

准。 3.铁道部有关单位在客运专线建设标准实施过程中，凡

涉及到与建设标准有关的技术问题应及时反馈给铁道部建设

管理司。 三、造价标准 1.经规院（定额所）应结合工程建设

项目，加强工程定额测定和动态跟踪，收集汇总有关单位提

出的意见，及时提出修订、补充铁路工程造价标准的建议，

并报铁道部建设管理司。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com